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Pani
Aleksandra Krzeszewska
Radna
Rady Miejskiej Legnicy

Szanowna Pani Radna!

W odpowiedzi na interpelację z dnia 9 kwietnia br. dotyczącą „modernizacji

i rozbudowy budynków Muzeum Miedzi” - skierowaną w formie pytań - informuję:

Ad. 1.

Łączny  koszt  organizacji  konkursu  na  opracowanie  projektu-koncepcji

urbanistyczno-architektonicznej dla przedsięwzięcia pn. Modernizacja i rozbudowa

budynków  Muzeum  Miedzi  przy  ul.  Partyzantów  i  Św.  Jana  w  Legnicy  oraz

przyległego do nich lapidarium wyniósł 140.880 zł.

Ad. 2

Decyzję o rozpoczęciu starań o zmodernizowanie siedziby Muzeum podjęto,

zakładając przede wszystkim możliwość pozyskania środków zewnętrznych na jej

realizację, w momencie korzystnej sytuacji finansowej samorządu i ogólnie dobrej

sytuacji ekonomicznej kraju, na wniosek ówczesnego dyrektora Muzeum. Niestety,

w  następnych  latach,  które  upłynęły  pod  znakiem  kryzysu  gospodarczego,

możliwość pozyskania środków spoza budżetu Gminy została mocno ograniczona,

a samo  Miasto  nie  mogło  podjąć  się  realizacji  tej  kosztochłonnej  inwestycji,

wycenianej wtedy na 26.200.000 zł. 

Ad. 3

Nagrodzeni  w konkursie  otrzymali  nagrody w przewidzianej  regulaminem

wysokości 70.000 zł.



Ad. 4

Gmach  siedziby  Muzeum  Miedzi  przy  ul.  Św.  Jana  1  jest  regularnie

poddawany wymaganym prawem przeglądom i kontrolom (ostatnia kontrola roczna

stanu  technicznego budynku  przeprowadzona została  we wrześniu  2021 r.)  pod

kątem  spełniania  standardów  bezpieczeństwa  pracowników  i  zwiedzających,

a postulowane  w  nich  zalecenia  i  wnioski  są  w miarę  możliwości  na  bieżąco

realizowane przez  dyrektora  Muzeum.  Mając  na  uwadze  potrzebę  pozyskiwania

funduszy  zewnętrznych  na  ten  cel,  Muzeum  złożyło  w  2021  r.  wniosek  do

Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego (program Ochrona Zabytków), który

jednak nie uzyskał dofinansowania. 

Ad. 5

W  obecnej,  skomplikowanej  sytuacji  finansowej  samorządu,  na  którą

wpłynął najpierw COVID-19, a teraz – wojna w Ukrainie, Miasto nie jest w stanie

realizować  tak  dużego  przedsięwzięcia,  jakim  jest  modernizacja  i  rozbudowa

siedziby  Muzeum Miedzi.  Aktualnie  działania  zarówno  organizatora,  jak  i  samej

instytucji  koncentrują  się  na  pracach  remontowo-budowlano-technicznych

dotyczących wszystkich należących do instytucji miejsc i oddziałów.

Z poważaniem

     Z up. Prezydenta Miasta

      Krzysztof Duszkiewicz
      (Zastępca Prezydenta) 
                

Do wiadomości:
1. Marta Wisłocka, Przewodnicząca Rady Miejskiej Legnicy
2. Wydział Organizacji, Kadr i Kontroli
3. a/a


